
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Dora.  Responsabile Procedimento: Isabello Natalina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  

 
 

COMUNE DI VILLAR DORA 
 

 
   

 
 

DETERMINAZIONE 

AREA AMMINISTRATIVA 
NUMERO 106/26 

 

 
OGGETTO: 

PIANO ANNUALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO DI CUI ALLA L.R. 28/2007 E 
S.M.I. - IMPEGNO E CONSTESTUALE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO DELLA 

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO. A.S. 2023/2024.           

 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di giugno nel palazzo 

comunale adotta la seguente determinazione 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Dora.  Responsabile Procedimento: Isabello Natalina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamate:  

 

- la delibera del Consiglio Comunale N. 52 del 21/12/2023, con la quale è stato approvato 

il D.U.P.S. (Documento Unico di Programmazione Semplificato) 2024/2026; 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale N. 53 del 21/12/2023, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2024/2026; 

 

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” e l’art. 109, comma 2, del Testo Unico – D.Lgs. n. 267/2000; 

 

- il Decreto del Sindaco n. 4 del 30/06/2022 di conferimento delle funzioni di cui all’art. 

107, commi 2 e 3, del T.U.E.L.;  

Richiamate:  
 

 

Premesso che la Città Metropolitana di Torino con nota in data 26/06/2023, pervenuta 

al protocollo comunale n. 0003277 del 29/06/2023, ha comunicato alle Amministrazioni 

comunali e agli enti gestori delle funzioni socio assistenziali,  appositamente delegati, l’avvio 

delle procedure per la richiesta dei contributi a valere sul piano annuale per il diritto allo studio 

di cui alla L.R. 28/2007 e s.m.i.,  destinati al servizio di trasporto scolastico degli allievi con 

disabilità frequentanti gli istituti secondari di secondo grado o corsi di istruzione e formazione 

professionale per l’assolvimento dell’obbligo di istruzione, relativamente   all’anno scolastico 

2023/2024;  

 

Il competente Ufficio comunale, su richiesta di una famiglia residente, ha trasmesso alla 

Città Metropolitana la domanda con codice TAXI_2023_24.2023.0000005 per il trasporto 

scolastico di uno studente diversamente abile, come da ricevuta pervenuta al protocollo 

comunale in data 04/07/2023, al numero 0003387;  

 

Vista la determinazione dirigenziale Direzione Istruzione e Sviluppo Sociale n. 6512 del 

16/10/2023 della Città Metropolitana di Torino con la quale è stato assegnato al Comune di 

Villar Dora, per il successivo trasferimento alla famiglia beneficiaria del contributo, il 

finanziamento di euro 1.728,00 e che lo stesso è stato imputato al Bilancio di Previsione 

esercizio 2024/2026, al capitolo n. 4120/36/5- annualità 2024;  

 

Dato atto che è stato acquisito il certificato di regolare frequenza scolastica -                     

a.s. 2023/2024 - rilasciato dall’Istituto scolastico di scuola secondaria di secondo grado, 

frequentata dall’alunno, come da documentazione depositata agli atti di questo Ufficio;  

 

Ritenuto di assumere impegno di spesa e contestuale liquidazione del contributo dovuto 

alla famiglia, ai sensi degli articoli 183 e 184 del TUEL 267/2000 e ss.mm.ii;   

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Dora.  Responsabile Procedimento: Isabello Natalina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità;  

 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,  

1. Di impegnare la somma di euro 1.728,00 (contributo trasferito al Comune di Villar 

Dora dalla Città Metropolitana di Torino, nell’ambito del Piano Annuale per il diritto 

allo studio, Legge Regionale 28/2007), finalizzato al trasporto scolastico di un allievo 

diversamente abile, iscritto per l’anno scolastico 2023/2024, ad Istituto scolastico di 

scuola secondaria di secondo grado;  

2. Di imputare la spesa di euro 1.728,00 al capitolo n. 4120/36/5 del P.E.G. 2024/2026 

annualità 2024;  

3. Di liquidare il contributo in argomento di euro 1.728,00 mediante emissione del 

mandato di pagamento sul capitolo del Bilancio 4120/36/5, annualità 2024 a favore 

del genitore dell’allievo che ha richiesto il contributo, come da documentazione agli 

atti;  

4. Di tramettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per gli 

adempimenti conseguenti, unitamente all’allegato A) che costituisce parte integrante 

della presente determinazione, recante i dati personali dei soggetti interessati, di cui 

si omette la pubblicazione dall’albo pretorio on line, ai fini di tutela della privacy;  

5. Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente 

atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, 

sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di 

garanzia della trasparenza. 

6. Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere 

per conto dell’amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento 

o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o 

ricevuto altre utilità nel biennio precedente. 

7. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in 

attuazione dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267, 

recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come 

introdotto dall’art. 3, comma 1) lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 

174. 

8. Di pubblicare, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, la 

presente   determinazione all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, 

nonché ai sensi del D.lgs. 33/2013 e s.m.i, sul sito web nell’amministrazione 

trasparente, nella sezione provvedimenti. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Dora.  Responsabile Procedimento: Isabello Natalina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
F.to  Isabello Natalina  

 

 

 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 
Villar Dora,04/06/2024 

Il Responsabile del Servizio 
Isabello Natalina 

 
 


